
L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di luglio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 30/06/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97
comma 4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 139 del 14/11/2019 ad
oggetto: “SERVIZI COMUNALI ANNO 2020: DETERMINAZIONI ALIQUOTE,

Oggetto: RESTITUZIONE QUOTE SERVIZIO MENSA E TRASPORTO
SCOLASTICO NON UTILIZZATE PER CHIUSURA SCUOLE
EMERGENZA COVDI-19 - ELENCO BENEFICIARI, IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.116 del 24-07-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 116      del     24-07-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.116 del 24-07-2020  Pag:2/4

TARIFFE E INDIVIDUAZIONE DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E
TASSO DI COPERTURA (LAMPADE VOTIVE, TOSAP. PUBBLICITA',
PUBBLICHE AFFISSIONI, LOCULI CIMITERIALI, MENSA E TRASPORTO
SCOLASTICO)” che dispone il costo della mensa scolastica e del trasporto scolastico
totalmente a carico dell’utente;

RICHIAMATA la Determina n. 104 del 13/07/2019 con la quale si è provveduto
all'acquisto del pacchetto informatico per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021
2021/2022 per la gestione della mensa scolastica che consenta l'informatizzazione
dell'intero servizio dall'anagrafe dei fruitori, alla rilevazione delle presenze a mensa, al
pagamento dei pasti;

CONSIDERATO che il servizio mensa è stato sospeso a seguito della
sopravvenuta emergenza epidemiologica a far data dal giorno 27 febbraio 2020;

RICHIAMATO il DPCM 26 aprile 2020 che all’art. 1, lettera k) dispone la
sospensione delle attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado,
nonché la frequenza delle attività scolastiche e di formazione fino al 17 maggio 2020;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 45 del 30/04/2020 in cui si è deliberato di
procedere al rimborso delle quote versate dai genitori degli alunni frequentanti le scuole
dell’infanzia e primarie di Petriolo per il servizio di trasporto scolastico e per l’acquisto
dei buoni mensa per l’anno scolastico 2019/2020 e non usufruiti a causa della
sospensione della frequenza delle attività didattiche (in presenza) disposta con il DPCM
del 26 aprile 2020, a seguito dell’emergenza Covid-19;

DATO ATTO che in seguito alla delibera sopra richiamata è stato pubblicato
apposito avviso nel sito istituzionale dell’Ente nel quale si invitava i soggetti interessati
a presentare domanda di rimborso entro e non oltre il 26 giugno 2020, utilizzando la
modulistica predisposta dal Servizio, previa verifica sull’apposita piattaforma del
credito relativo ai buoni pasto e dei giorni di effettivo utilizzo dei servizi mensa e
trasporto scolastico;

RICHIAMATO altresì che l’avviso pubblicato nel sito dell’Ente con il quale si
avvisava che il rimborso dei servizi mensa scolastica e trasporto scolastico potesse
essere concesso agli utenti che terminassero l’anno scolastico 2019/2020 con un saldo
positivo e che, alternativamente:

cessano definitivamente il servizio di mensa e/o di trasporto scolastico in quanto1.
giunti al termine del ciclo scolastico di usufruibilità dei servizi, previa verifica
della regolarità dell’istanza e dei pagamenti da parte dei Servizi al Cittadino;
pur potendo vedersi accreditato l’importo inutilizzato nell’anno scolastico2.
2019/2020 per l’anno scolastico 2020/2021, non intendono avvalersi di tale
facoltà;

all’uopo specificando che, ove non venisse fatta richiesta di rimborso, si sarebbe
provveduto ad accreditare la somma attualmente inutilizzata per il servizio mensa e
trasporto scolastico per l’anno scolastico 2020/2021.



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.116 del 24-07-2020  Pag:3/4

DATO ATTO che per il rimborso in oggetto è stata svolta apposita istruttoria da
parte del Servizio amministrativo/finanziario di questo Ente comunale al fine di
verificare i crediti spettanti ai soggetti che hanno presentato domanda di rimborso;

VERIFICATE le domande pervenute dai soggetti interessati e acquisite al
protocollo dell’Ente;

RITENUTO sulla base dell’istruttoria effettuata da parte del Servizio
amministrativo/finanziario di riconoscere il rimborso delle quote inutilizzate dei buoni
pasto e del trasporto scolastico riferite all’a.s. 2019/2020 come da richieste pervenute
dai soggetti interessati di cui all’allegato in atti;

DI ACQUISIRE ai sensi dell’art. 151, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000, il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario;

DETERMINA

di rendere la premesse quale parte integrante sostanziale della presente1)
determinazione;

di impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 1.135,50,2)
imp. 199/2020, imputandola al CAP. 2494/0 “Rimborsi agli utenti per pagamenti
non dovuti” del bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020, per procedere al
rimborso delle quote inutilizzate dei buoni pasto e del trasporto scolastico
riferite all’a.s. 2019/2020, come da richieste pervenute dai soggetti interessati di
cui all’allegato in atti;

di acquisire ai sensi dell’art. 151, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità3)
contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario;

di dare mandato all’ufficio competente di procedere al rimborso delle somme4)
individuate quale rimborso delle quote inutilizzate dei buoni pasto e del
trasporto scolastico riferite all’a.s. 2019/2020;

di dare atto che, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio5)
on-line del Comune di Petriolo, all’indirizzo www.comune.petriolo.mc.it, per
rimanervi pubblicata quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,
comma 1, della L. n. 69/2009.

http://www.comune.petriolo.mc.it


DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 24-07-2020 al 08-08-2020
lì, 24-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   199 del 24-07-2020 di euro       1.135,50

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.116 del 24-07-2020  Pag:4/4


